

**PGN** 

Vicenza, 2 8 (3) 2002

Oggetto: Nomina dei componenti il Nucleo di Valutazione per il triennio 2022-2024.

## **IL SINDACO**

## PREMESSO CHE:

- il D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. prevede che ogni amministrazione pubblica deve dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) o di un Nucleo di Valutazione, quale soggetto che concorre a garantire la correttezza del processo di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale e dell'adempimento degli obblighi di integrità e trasparenza;
- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 20/2/2019 e modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 22/9/2021, all'art. 9 prevede l'istituzione di un Nucleo di valutazione composto da tre componenti esterni, i cui compiti e funzioni sono disciplinati dal regolamento approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 9/9/20214;
- con determina del Direttore del Servizio Risorse Umane Organizzazione Formazione n. 2330 del 12/11/2021 è stata avviata la procedura per la nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione del Comune di Vicenza per il triennio 2022-2024, mediante pubblicazione all'Albo Pretorio On Line e sul sito istituzionale del Comune di specifico Avviso Pubblico, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e dell'art. 3 del vigente Regolamento per la costituzione e la disciplina delle attività del Nucleo di Valutazione;
- entro i termini stabiliti dall'avviso hanno presentato la propria candidatura n. 23
  aspiranti le cui domande sono state sottoposte a specifica istruttoria mediante
  esame della professionalità e competenze specifiche desunte dai curricula e dalle
  relative relazioni accompagnatorie;

**CONSIDERATO** che risulta necessario procedere alla nomina dei componenti il Nucleo di Valutazione al fine di permettere la corretta prosecuzione del ciclo delle performance come previsto dalla legislazione vigente;

**VISTE** le considerazioni contenute nell'istruttoria del Servizio Risorse Umane P.G.N. 13266/2022 agli atti, finalizzata alla redazione di una graduatoria dei candidati idonei;

EVIDENZIATO che a seguito di quanto sopra, i primi tre candidati emergenti risultano:

- Susio Bruno
- Vergadoro Valerio
- Zanardo Lisa



CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO



VISTE le disposizioni normative e regolamentari sopracitate ed, in particolare l'art. 3, comma 4 del vigente Regolamento per la costituzione e la disciplina delle attività del Nucleo di Valutazione;

## **DISPONE**

- 1) di nominare quali componenti esterni del Nucleo di Valutazione del Comune di Vicenza i seguenti esperti nella materia:
  - dott. Susio Bruno nato a Paderno Dugnago (MI) il 25/1/1965;
  - dott. Vergadoro Valerio nato a Camposampiero (PD) il 17/6/1958;
  - ing. Zanardo Lisa nata a Mestre (VE) il 15/5/1975;
- 2) l'incarico ha la durata di tre anni a decorrere dalla data del presente provvedimento;
- 3) a ciascun componente è riconosciuto un compenso annuo omnicomprensivo di € 6.000,00, sulla base dello stanziamento di bilancio 2022-2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021;
- 4) di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane Organizzazione Formazione per i successivi adempimenti di competenza.

Il Sindaco Francesco Rueso

